

**LIETUVOS KREPŠINIO FEDERACIJA**

**LIETUVOS KREPŠINIO FEDERACIJOS**  
**ATASKAITINĖS-RINKIMINĖS KONFERENCIJOS**  
**PROTOKOLAS**

2024-09-17 Nr. 07.

Kaunas

**Konferencija vyko:** 2024-09-17, Kaune.  
**Konferencijos pirmininkas:** Rimantas Cibauskas.  
**Konferencijos sekretorius:** Audrius Biguzas.

**Dalyvavo:** 148 Lietuvos krepšinio federacijos nariai, turintys balsavimo teisę (sąrašas pridedamas), LKF prezidentas Vydas Gedvilas, LKF generalinis sekretorius Mindaugas Balčiūnas, LKF viceprezidentai Rimantas Cibauskas, Remigijus Milašius, Tomas Pačėsas, LKF VK nariai – Arvydas Čėsna, Vidas Butkus, kandidatas į LKF prezidentus Robertas Javtokas, LKF darbuotojai – Irmantas Birbalas, Dominykas Kerevičius, Kristina Kuklytė, Žydrūnas Vilenčikas, LKF teisininkai Audrius Biguzas, Justinas Samuolis (advokatų kontora „Biguzas Samuolis & Partners“), LKF finansų ir veiklos auditą atlikusios UAB „Auditėja“ auditorė Birutė Petrauskienė, žiniasklaidos atstovai ir kiti svečiai.

**Kvorumas:** yra

**Darbotvarkė:**

1. LKF garbės medalių „Už nuopelnus Lietuvos krepšiniui“ įteikimas bei asmenų pagerbimas LKF apdovanojimais.
2. Dėl 2024 m. LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos pirmininko, sekretoriaus ir balsų skaičiavimo komisijos išrinkimo.
3. Dėl 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos darbotvarkės tvirtinimo.
4. Dėl 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos reglamento tvirtinimo.
5. Dėl LKF prezidento 2023-2024 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo.
6. Dėl LKF finansinių ataskaitų audito 2023-12-31 d. išvadų.
7. Dėl 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos kalendorinio plano tvirtinimo.
8. Dėl krepšininkų, trenerių ir komandos palydovų, neturinčių Lietuvos Respublikos pilietybės, limitų Lietuvos krepšinio lygose pakeitimo.
9. Dėl Lietuvos krepšinio federacijos įstatų pakeitimo tvirtinimo.
10. Dėl LKF manipuliavimo sporto rezultatais atvejų tyrimo modelio pristatymo.
11. LKF konferencijos svečių pasisakymai ir diskusijos.
12. LKF prezidento rinkimai
  - 1) Prezidento rinkimų vykdymo reglamento tvirtinimas;
  - 2) Kandidatų į LKF prezidentus prisistatymas ir programos pristatymas (kiekvienam kandidatui iki 20 minučių).
13. Kiti klausimai.

## **KONFERENCIJOS EIGA**

Vydas Gedvilas pasveikino visus dalyvius susirinkusius į Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinę – rinkiminę konferenciją. Jis informavo, kad šiai dienai LKF turi 150 (šimtą penkiasdešimt) balsavimo teisę turinčių narių ir šiuo metu yra užsiregistravę 148 (šimtas keturiasdešimt aštuoni) LKF nariai. Tad kvorumas yra.

1. **SVARSTYTA.** LKF garbės medalių „Už nuopelnus Lietuvos krepšiniui“ įteikimas bei asmenų pagerbimas LKF apdovanojimais.

Apdovanojamų asmenų nebuvo.

2. **SVARSTYTA.** Dėl 2024 m. LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos pirmininko, sekretoriaus ir balsų skaičiavimo komisijos išrinkimo.

Pagal procedūras V.Gedvilas pasiūlė LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos pirmininku išrinkti Lietuvos studentų krepšinio lygos prezidentą bei LKF viceprezidentą Rimantą Cibauską, o sekretoriumi – advokatų kontoros „Biguzas Samuolis & Partners“ advokatą Audrių Biguzą.

**NUTARTA.** 2024 m. LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos pirmininku patvirtinti Rimantą Cibauską, o sekretoriumi – Audrių Biguzą.

### **Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

Rimantas Cibauskas pasisveikino su konferencijos dalyviais, dėkojo už pasitikėjimą.

Toliau R.Cibauskas pasiūlė išrinkti 2024 m. LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos balsų skaičiavimo komisiją: Irmantas Birbalas, Dominykas Kerevičius, Kristina Kuklytė ir Žydrūnas Vilenčikas.

**NUTARTA.** 2024 m. LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos balsų skaičiavimo komisiją patvirtinti tokios sudėties: Irmantas Birbalas, Dominykas Kerevičius, Kristina Kuklytė ir Žydrūnas Vilenčikas.

### **Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

3. **SVARSTYTA.** Dėl 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos darbotvarkės tvirtinimo.

R.Cibauskas pristatė LKF konferencijos darbotvarkę bei paprašė balsavimu ją patvirtinti.

**NUTARTA.** Patvirtinti 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos darbotvarkę.

### **Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

4. **SVARSTYTA.** Dėl 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos reglamento tvirtinimo.

R.Cibauskas pristatė LKF konferencijos reglamentą ir paprašė balsuoti dėl reglamento patvirtinimo.

**NUTARTA.** Patvirtinti 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos ataskaitinės-rinkiminės konferencijos reglamentą.

### **Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

**5. SVARSTYTA.** Dėl LKF prezidento 2023-2024 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo.

Vydas Gedvilas pristatė savo veiklos ataskaitą, kuri pridedama atskirame dokumente.

Po prezidento ataskaitos pasisakė LKF konferencijos dalyviai:

Vidas Butkus – Regionų krepšinio lygos prezidentas;  
Remigijus Lapinskas – Moksleivių krepšinio lygos prezidentas;  
Alvydas Jocys – Lietuvos moterų krepšinio lygos direktorius;  
Kęstutis Pilipauskas – LKF krepšinio teisėjų asociacijos prezidentas;  
Ignas Grinevičius – 3X3 krepšinio asociacijos direktorius;  
Rimantas Cibauskas – Lietuvos studentų krepšinio lygos prezidentas.

**NUTARTA.** Patvirtinti LKF prezidento 2023-2024 m. veiklos ir Lietuvos krepšinio vystymo strategijos įgyvendinimo eigos 2021-2024 m. ataskaitą.

**Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

**6. SVARSTYTA.** Dėl LKF finansinių ataskaitų audito 2023-12-31 d. išvadų.

Klausimą pristatyti pakviesta Birutė Petrauskienė, LKF auditą atlikusios įmonės UAB „Auditėja“ auditorė.

B.Petrauskienė pristatė Lietuvos krepšinio federacijos finansines atsaskaitas ir informavo, kad apskritai visų asociacijų finansinės ataskaitos yra viešos, tad jei kažkas domisi konkrečiais skaičiais, jie bus pateiktos Registrų centre. Ir ten galima rasti visus skaičius nuo 2017 metų. B.Petrauskienė informavo, jog LKF vadovybė yra atsakinga už šių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą. Auditoriaus pareiga yra patikrinti, ar šios ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Lietuvos krepšinio federacijos 2023 metų gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusį metų finansinės veiklos rezultatus pagal Lietuvos respublikoje galiojančius teisės aktus, kurie reglamentuoja buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą bei pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles. B.Petrauskienė teigė, kadangi LKF yra asociacija, tikslas nėra pelno siekimas, todėl šių metų rezultatas yra tik -10.000 (minus dešimt tūkstančių). Tai yra tikras rezultatas, visi gauti pinigai – gautas finansavimas ir pardavimo pajamos ir patirtos išlaidos. B.Petrauskienės nuomone, šis rezultatas suapvalinus yra nulis. Tai yra tai, kaip ir turi būti asociacijos veikloje. Reikia susiplanuoti biudžetą ir įgyvendinimui surinkti pinigus, kad visi tikslai būtų įgyvendinti.

B.Petrauskienė taip pat pateikė vieną pastabą – ši konferencija yra ataskaitinė-rinkiminė. Vadovybė sudaro ataskaitas, auditorius jas patikrina ir tada ataskaitos turi būti patvirtintos konferencijoje. Patvirtintos ataskaitos turi būti patalpintos į Registrų centrą. Rinkiminė konferencija vyksta devintą mėnesį, nors praktiškai pagal įstatymus ataskaitos turi būti patvirtintos per keturis mėnesius. Todėl B.Petrauskienė pasiūlė ateityje, tais metais kai vyksta rinkiminė konferencija, organizuoti papildomai metinę konferenciją, kad nebūtų pažeistas Asociacijų įstatymas ir ataskaitos būtų patvirtintos per keturis mėnesius.

B.Petrauskienė patvirtino, kad jos nuomonė yra besąlyginė, kad ataskaitos tikrai atspindi tikrą ir teisingą vaizdą.

**NUTARTA.** Patvirtinti LKF finansinių ataskaitų audito 2023-12-31 d. išvadas.

**Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

**7. SVARSTYTA.** Dėl 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos kalendorinio plano tvirtinimo.

Klausimą pristatyti pakviestas LKF generalinis sekretorius Mindaugas Balčiūnas.

M.Balčiūnas trumpai pristatė 2024 metų LKF kalendorinį planą – oficialių varžybų ir kitų renginių tvarkaraštį ir priminė, jog šis tvarkaraštis buvo patvirtintas LKF vykdomojo komiteto posėdyje ir dabar yra teikiamas LKF konferencijos tvirtinimui.

**NUTARTA.** Patvirtinti 2024 m. Lietuvos krepšinio federacijos kalendorinį planą.

**Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

8. **SVARSTYTA.** Dėl krepšininkų, trenerių ir komandos palydovų, neturinčių Lietuvos Respublikos pilietybės, limitų Lietuvos krepšinio lygose pakeitimo.

Siūlomus pakeitimus pristatyti pakviesta Lietuvos krepšinio lygos generalinė direktorė Rasa Liuimienė.

R.Liuimienė informavo, jog Lietuvos krepšinio lygos klubų iniciatyva yra prašoma pakeisti paskutinį kartą 2021 metais koreguotą nutarimą dėl krepšininkų, trenerių ir komandos palydovų, neturinčių Lietuvos Respublikos pilietybės, limitų Lietuvos krepšinio lygose. Konkrečiai 1.2 punkta, kur šiuo metu Lietuvos krepšinio lygoje limitas yra 5 (penki) arba maksimum 6 (šeši) žaidėjai, neturintys Lietuvos Respublikos pilietybės ir yra išskirti žaidėjai, kurie turi dvigubą pilietybę, t.y. Europos Sąjungos piliečiai ir bet kokios ne Europos Sąjungos valstybės piliečiai. Pagal seną nutarimo versiją jie turėtų būti registruojami kaip ne Europos Sąjungos piliečiai. Buvo išreikštas klubų pageidavimas, kad žaidėjai būtų registruojami kaip Europos Sąjungos piliečiai. Tačiau kol priėjom iki šios konferencijos, praėjo šiek tiek laiko ir manom, kad geriausia būtų apskritai neriboti ir pats žmogus turėtų laisvę ir teisę pasirinkti su koku pasu ar kokia pilietybe jis būtų registruojamas lygoje. Toks būtų lygos pasiūlymas.

**NUTARTA.** Patvirtinti krepšininkų, trenerių ir komandos palydovų, neturinčių Lietuvos Respublikos pilietybės, limitus Lietuvos krepšinio lygose.

**Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

9. **SVARSTYTA.** Dėl Lietuvos krepšinio federacijos įstatų pakeitimo tvirtinimo.

Klausimą pristatyti pakviestas LKF teisininkas Audrius Biguzas.

A.Biguzas informavo, kad visiems LKF nariams buvo išsiųstas siūlomas Lietuvos krepšinio federacijos įstatų pakeitimo projektas, kuriame yra keletas pakeitimų.

Pirmiausia, atsižvelgiant į pasikeitusį Asociacijų įstatymą, yra siūloma, jog LKF konferencija turėtų teisę rinkti ir atšaukti audito įmonę.

Antras pakeitimas yra susijęs su internetinės svetainės adreso pasikeitimu, kad visi pranešimai būtų skelbiami ne [www.krepsionamai.lt](http://www.krepsionamai.lt), bet [www.ltu.basketball](http://www.ltu.basketball).

Atsižvelgiant į tai, jog kolegialus valdymo organas Strateginio valdymo taryba nebeturėtų teisės rinkti audito įmonės, o ta pareiga perkeliama konferencijai, būtų išbraukiamas 9.5.5. punktas.

Ir atsižvelgiant į tai, jog į federaciją įstojo Lietuvos profesionalių krepšininkų asociacija, manoma, jog ją reikėtų įtraukti į Vykdomojo komiteto sudėtį, išplečiant pačią sudėtį iki 13 (trylikos) narių.

**NUTARTA.** Pakeisti Lietuvos krepšinio federacijos įstatus ir patvirtinti naują pridėdamą įstatų redakciją. Įgalioti LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos pirmininką pasirašyti naują LKF įstatų redakciją.

**Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

10. **SVARSTYTA.** Dėl LKF manipuliavimo sporto rezultatais atvejų tyrimo modelio pristatymo.

LKF manipuliavimo sporto rezultatais atvejų tyrimo modelį pristatė LKF sąžiningo sporto pareigūnas (Integrity officer) Giedrius Grybauskas.

Rasa Liuimienė pastebėjo, kad šis dokumentas dar turėtų būti išdiskutuotas Vykdomojo komiteto narių atstovaujimų lygų viduje ir vėliau patvirtintas Vykdomajame komitete.

### **Informacija išklaudyta.**

**11. SVARSTYTA.** LKF konferencijos svečių pasisakymai ir diskusijos.

Pasisakymų nebuvo.

**12. SVARSTYTA.** LKF prezidento rinkimai.

R.Cibauskas informavo, jog pirmiausia konferencijos dalyviai turi nuspręsti, ar vyks atviras ar uždaras balsavimas. Pagal LKF įstatų 8.9 punktą, slapta balsuojama, jeigu to pageidauja ne mažiau kaip 1/3 visų visuotiniame narių susirinkime dalyvaujančių Asociacijos narių.

Už slaptą balsavimą – 108;

Už atvirą balsavimą – 6.

Nuspręsta, kad vyks slaptas balsavimas.

R.Cibauskas informuoja, kad LKF VK sprendimu nustatytu laiku Lietuvos krepšinio federacija gavo 2 (dvi) paraiškias, atitinkančias reikalavimus. Kandidatai vadinami abėcėlės tvarka.

Krepšinio mokykla „Tornado“ pateikė Mindaugo BALČIŪNO kandidatūrą;

Moterų krepšinio klubas Klaipėdos „Neptūnas-Amberton“ pateikė Roberto JAVTOKO kandidatūrą.

**12.1.** Prezidento rinkimų vykdymo reglamento tvirtinimas.

R.Cibauskas supažindino dalyvius su LKF prezidento rinkimų vykdymo reglamentu.

1. Kandidatų į prezidentus prisistatymas ir programos pristatymas LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos metu 2024 m. rugsėjo 17 d. Pranešimo trukmė iki 20 min.
2. Balsavimo dėl Lietuvos krepšinio federacijos prezidento rinkimo vykdymas - 2024 m. rugsėjo 17 d., LKF ataskaitinės-rinkiminės konferencijos metu.  
Pastaba: Pagal LKF įstatų 8.4. punktą, Konferencija laikoma teisėta ir gali priimti sprendimus, jei joje dalyvauja ne mažiau kaip ½ visų Asociacijos narių. Pagal LKF įstatų 8.6. p. Nutarimai priimami paprasta susirinkime dalyvaujančių Asociacijos narių balsų dauguma (asmenys, balsuodami susilaikę, neskaičiuojami, tai yra jie laikomi balsavimo metu nedalyvavusiais asmenimis). Balsavimas Konferencijoje yra atviras. Slapta balsuojama, jeigu to pageidauja ne mažiau kaip 1/3 visų visuotiniame narių susirinkime dalyvaujančių Asociacijos narių. Nusprendus vykdyti balsavimą slapta, kiekvienas narys užpildo balsavimo biuletenį ir meta į pažymėtą urną. Konferencijos metu patvirtinta balsų skaičiavimo komisija atsakinga už tinkamą balsų suskaičiavimą.
3. Prezidento rinkimų procedūra:
  - a) Dalyvaujant dviem ir mažiau kandidatų: paprasta balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, balsavimas kartojamas;
  - b) Dalyvaujant trimis ir daugiau kandidatų: vienam iš kandidatų pirmajame ture surinkus 50% + 1 visų dalyvaujančių konferencijoje LKF narių balsų, jis iš karto išrenkamas prezidentu;

- c) Dalyvaujant trimis ir daugiau kandidatų: pirmajame ture atrenkami du kandidatai, surinkę daugiausiai balsų. Tuo atveju, jei vienas kandidatas gavo daugiau balsų nei likusieji, jis patenka į antrą turą, o antrasis kandidatas nėra aiškus, nes du kandidatai surinko po lygiai balsų, atskirai balsuojama, kas iš tų dviejų kandidatų patenka į antrą turą.
- d) Antrajame ture, kuris vykdomas iš karto po pirmojo, – paprasta balsų dauguma iš dviejų kandidatų išrenkamas vienas, kuris tampa LKF prezidentu. Balsams pasiskirsčius po lygiai, balsavimas kartojamas.

**NUTARTA.** Patvirtinti LKF prezidento rinkimų vykdymo reglamentą.  
**Nutarimas priimtas vienbalsiai.**

**12.2.** Kandidatų į LKF prezidentus prisistatymas ir programos pristatymas (kiekvienam kandidatui iki 20 minučių).

R.Cibauskas kviečia visus kandidatus prisistatymui bei programos pristatymui. Primena, kad pranešimo trukmė iki 20 min.

Vyksta kandidatų prisistatymas ir programų pristatymas.

R.Cibauskas priminė, kad vyks slaptas balsavimas ir pakvietė Audrių Biguzą pristatyti balsavimo vykdymo procedūrą.

A.Biguzas supažindino konferencijos narius su balsavimo procedūra.

Balsų skaičiavimo komisija išduoda LKF nariams balsavimo biuletenius, vyksta balsavimas.

Balsavus visiems LKF nariams, balsų skaičiavimo komisija traukia biuletenius iš balsadėžės bei skaičiuoja balsus. Balsų skaičiavimo procesas vyksta viešai ir yra gyvai transliuojamas.

**BALSUOTA:**

už Mindaugą Balčiūną – 84;

už Robertą Javtoką – 63.

**NUTARTA.** Išrinkti Mindaugą Balčiūną Lietuvos krepšinio federacijos prezidentu.

**13. SVARSTYTA.** Kiti klausimai.

Kitų klausimų nepateikta.

Konferencijos pirmininkas

Rimantas Cibauskas

Konferencijos sekretorius

Audrius Biguzas